
Formandsberetning for 2008 i Langå Miljøgruppe 
 
Vi har i løbet af året haft 7 medlemsmøder og en generalforsamling. 
2008 har været et godt og aktivt år!  
Cykelsti (Silkeborg -) Langå - Randers –årets hovedopgave 
Allerede i januar tog vi fat på arbejdet med cykelstien. Bl.a. med et medlemsmøde der strandede på 
et meget oversvømmet sted, hvor vi gerne ville have cykelstien.  
Lou var ude og målte i terrænet og fik styr på hvor gode/dårlige de eksisterende stier var de 
forskellige steder. 
I marts lå et udkast færdigt: En sti mellem jernbane og å frem til Stavnagervej. Derefter på 
Stavnagervej og langs Skovboulevarden til Fladbro. Plus en slags bro over det våde sted ved 
”jernbanesvinget”. 
Arbejdsgruppen, som nogle gange inkluderede Lars Rasmussen fra Stevnstrup, havde flere møder,  
hvor forskellige forslag diskuteredes og i maj blev Lou´s folder færdig.  
Vi mødtes med miljø- og teknikforvaltningen og Mogens Nyholm i Randers 4 juni, og fremlagde 
vores forslag. Det fik et godt modtagende. 
Lørdag 7 juni blev folderen delt ud i Langå centrum. Stor interesse. Spørgelyst og kommentarer. 
Søndag 8 juni. DCF:s Store Cykeldag. 30 cyklede fra Langå, på den cykelsti der ikke fandtes. 10 
cyklede fra Fladbro, og så mødtes vi den her varme sommerdag, hvor Stavnagervej krydser 
jernbanen. Mogens Nyholm holdt en flot tale. Uden pressens repræsentanter, men med 
efterfølgende meget positiv og god pressedækning. 
Det førte til at projektet kom med i budgetaftalen (Og også pendlerstien langs Skovboulevarden) 
22 september mødtes interessenterne for en cykelsti i Langå Kulturhus: Kommunen, Skovdistriktet, 
FDF-spejdere, Cyklistforbundet og vi med LAG, for at finde ud af hvem der gør hvad. 
Miljøgruppen stod dengang som hovedansøger og entreprenør til projektet der nu var udvidet så 
naturcykelstien nu skulle fortsætte på Skovdistriktets jord, mellem jernbane og å, forbi Stevnstrup, 
og derefter ud til Fladbro. 
Derefter gik der nogen tid, hvor vi ikke kunne få endelige tilsagn fra kommunen. Forklaringen kom 
lidt senere. Kommunen og Skovdistriktet ville selv lave cykelstien – uden LAG-midler! Stadigvæk 
med grusbelægning, men forberedt til at evt. asfalteres på et senere tidspunkt. 
Vores opgave er altså nu reduceret til at samordne en ansøgning til en primitiv lejrplads i 
forbindelse med cykelstien, som forventes blive etableret 2009. 
Høringssvar   

- Regionens ”Forslag til Råstofplan 2008”.  
     Vi kommenterede problematikken rundt ”Grusgraven ved Jebjerg” 
- Planstrategi 2007 i Randers Kommune 

Overskrifter: Nærhed til naturen, Togtrafik og CO2 
- Miljø- og naturpolitik i Randers kommune 

Overskrifter: Bæredygtig udvikling, Klima, Natur, Drikkevand og Affald 
Høringsvaren kan ses som en start til et nyt initiativ ”Et Grønnere Langå” som vi vil arbejde mere 
med i det kommende år. 
Hjemmeside 
I løbet af året har Lou arbejdet med at få etableret en hjemmeside, og i sommer gik den på nettet. 
Navnet er www.langaa-miljogruppe.dk. Her har vi lagt ud materiale rundt cykelstien, andre aktuelle 
ting og generel information om vores gruppe. 
 
Langå 19 januar 2008 
Formand Leif Mårtensson 


